



PRESSE-INFORMATION

Markkleeberg, 12. Juli 2023 - 7/2023

Neu an Bord: Lübzer als Sponsoring-Partner des Kanupark Markkleeberg

Der Kanupark am Markkleeberger See hat einen neuen Sponsor: Die Carlsberg Deutschland GmbH wird sich zukünftig mit der Marke Lübzer als Partner der Wildwasser-Anlage präsentieren.

"Lübzer passt als frische Marke hervorragend zu uns und unseren Angeboten", sagt Christoph Kirsten, der als Geschäftsführer der EGW Entwicklungsgesellschaft für Gewerbe und Wohnen mbH verantwortlich für den Kanupark ist. "Unser neuer Partner vermittelt in seinem Gesamtauftritt ein unbeschwertes Lebensgefühl mit erlebnisreichen Momenten – genau das ist auch unser Credo. Wir freuen uns sehr über diese Kooperation."

Der Vertrag zwischen Lübzer und dem Kanupark Markkleeberg wurde zunächst für zwei Jahre geschlossen, mit Option auf Verlängerung. Er beinhaltet Bandenwerbung rund um den Wildwasser-Kanal sowie Logo-Platzierungen auf Booten und Paddeln. Zudem sind gemeinsame Promotion-Aktionen und eine Radio-Kampagne geplant.

"Der Kanupark ist ein absolutes Highlight im Leipziger Neuseenland. Getreu unserem Lübzer Motto 'Das Leben ruft' wollen wir die erfahrenen Kanuten, Freizeitsportler und Besucher dazu einladen, die schönen Momente abseits des Alltags in einer der modernsten Wildwasser-Anlagen der Welt bewusst zu genießen", so Markus Röder, Manager Sponsoring & Event, Carlsberg Deutschland GmbH.

Der Kanupark dankt seinem Partner:

Auszeichnungen:













Mit seinem vielfältigen Biersortiment sorgt Lübzer auf der KANU Wildwasser-Terrasse für die passende Erfrischung und einen idealen Ausklang eines unbeschwerten Tages mit Freunden oder Familie. So darf bei einem frisch gezapften Lübzer Pils oder den leckeren Naturradlern angestoßen werden. Für den alkoholfreien Genuss oder eine Erfrischung zwischendurch – auch über den Tag – gibt es Lübzer Pils und die Naturradler auch in der alkoholfreien 0.0 %-Variante.

Der Kanupark Markkleeberg ...

... ist eine der modernsten Wildwasser-Anlagen Europas und technisch vergleichbar mit den Olympiastrecken in Sydney, London und Tokio. Er bietet ideale Voraussetzungen für Training sowie nationale und internationale Wettkämpfe im Kanu-Slalom. Im Freizeitsport-Bereich werden Wildwasser-Rafting für jedermann ab 12 Jahren, DUO-Rafting, Wildwasser-Kajak und Hydrospeed angeboten. Außerdem sind hier auf zwei stehenden Wellen das Wellensurfen für Anfänger, Fortgeschrittene und Profis sowie Bodyboarden möglich. Die Freizeitsport-Saison 2023 geht bis zum 24. September. Vom 29. September bis 1. Oktober 2023 finden hier die Deutschen Meisterschaften im Kanu-Slalom statt. Alle Informationen zum Kanupark und zu den Angeboten sind unter www.kanupark-markkleeberg.com zu finden. Im Buchungssystem kann direkt online gebucht werden. Auch Gutscheine und verschiedene Fanartikel sind hier erhältlich. Der Kanupark Markkleeberg präsentiert sich zudem unter www.facebook.com/kanuparkmarkkleeberg sowie www.instagram.com/kanuparkmarkkleeberg.

Marketing und Kommunikation Kanupark Markkleeberg

unikumarketing
Anett Commichau
Harkortstraße 7, D-04107 Leipzig

Telefon: +49.341.14 96 96 45

Mail: anett.commichau@unikumarketing.de

Internet: www.unikumarketing.de

Facebook: www.facebook.com/unikumarketing
Instagram: www.instagram.com/unikumarketing

Der Kanupark dankt seinem Partner:

Auszeichnungen:







